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Før en drøm - 
nu en virkelighed!
»Det gjorde Gud«

I 1904 overtog far, gdr. Hans 
Nissen Beck, gift med Beate 
Lindskov fra Højrupgaard ved 
Kolding Kirkeskov, gården »Kri- 
stinesminde«, Lykkegårdsvej, ef
ter sin far, den mangeårige sog
nefoged i Seest, gdr. Poul Nissen 
Beck.

Den vækkelse, der ved vort år
hundredes begyndelse oplevedes 
mange steder nåede omkring 
1910 også til Seest. Adskillige i 
den stedlige kreds af trofaste In
dre Missions venner oplevede på 
en tydelig og samstemmende 
måde Herrens kald til et dybere 
åndeligt liv.

Den næsten samtidige uddyb
ning af dette guddommelige 
kald, der skete gennem den Guds 
mand, Knud Thomsen, der, fra 
det dengang under Tyskland hø
rende Sønderjylland, bragte det 
forløsende budskab om en Hel
ligåndens meddelelse af kraft til 
en hellig livsførelse, eller som 
Bibelen kalder det, en dåb med 
Helligånden, resulterede dog 
kun i, at et fåtal i åben beken
delse fulgte kaldet. Blandt disse 
var Hans og Beate Beck, der 
straks åbnede deres hjem for den 
frigørende forkyndelse. Da Knud 
Thomsen solgte sin gård og flyt
tede, blev gården »Kristinesmin- 
de« det mere faste mødested i de 
følgende år, hvor frie prædikan
ter holdt møder, helt frem til 
menighedens stiftelse i begyndel
sen af 1924.

Kolding-stævnerne begyndte i 1929 på 
»Kristinesmindes« gårdsplads.
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Da Apostolsk Kirke i Dan
mark, som en sammenslutning af 
landets frie, åndsdøbte menighe
der, samme år tog sin begyndel
se, sluttede Kolding menighed 
sig straks til denne kreds.

Det førte med sig, at Kolding 
menighed blev vært for Apo
stolsk Kirkes landsstævner fra 
1929. De første stævner blev af
holdt på selve gården »Kristines- 
minde«, første år med mødesal i 
laden og spisetelt på gårdsplad
sen. De to følgende år spiste man 
i laden (»Tronsalen«), og samle
des til møderne i teltet. Da antal
let af stævnedeltagere stadig vok
sede, måtte man allerede i 1932 
rejse en hel teltby udenfor går
den på markerne ved den nær
liggende sø. Men et stort fire
mastet mødetelt viste sig hurtigt 
at være for lille og blev i 1934 
afløst af et stort nyt 1000-mands 
telt. Og således fortsatte væksten 
og velsignelsen i ti-året frem til
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landsstævnet 1939, der atter blev 
en milepæl i Apostolsk Kirkes 
historie i Danmark. En ny byg
ning med yderligere 300 sove
pladser var blevet rejst og spise- 
teltet udvidet, så der nu kunne 
spise 600 samtidig. Stævnets mot
to »Bryd Jer nyt land« var yderst 
inspirerende og faktisk i sin be
gyndende opfyldelse med de 
forudgående missionsfremstød i 
Randstaterne og en stævnedelta
gelse af de første 18 Estlændere 
til følge.

Men også på hjemmefronten 
fik mottoet sin betydning på en 
ganske speciel måde med opret
telsen af

Apostolsk Kirkes Bibelskole 
i Kolding
Den 3. november 1939 samledes 
det første hold på 27 elever. Li
gesom gården »Kristinesminde« 
havde tjent ved Kolding menig
heds begyndelse og senere ved de



første landsstævners afholdelse, 
således måtte den også tjene ved 
bibelskolens begyndelse, da mu
rermesteren ikke var blevet fær
dig med skolelokalerne. Vi be
slaglagde simpelthen hele går
dens stuehus i bedste forståelse 
med vort værtspar Hans Beck og 
hustru. Vi nåede dog at indvie 
de nye bibelskolelokaler den 12. 
december og at benytte dem de 
sidste dage af skoletiden.

Beate og Hans Beck »Kristinesminde«.

Men den rige udvikling fra ti
året 1929-39 fortsatte. Trods æn
drede forhold i besættelsen af 
vort land, arbejdedes videre un
der Herrens mærkbare velsig
nelse. Landsstævnet i 1940 blev 
en stærk appel til villigt at gå ud 
med evangeliet til alle Danmarks 
byer. Denne appel, der igen blev 
fulgt op ved stævnet i 1941, hvor 
Herrens tale, midt i den mørke 
besættelsestid, yderligere opmun
trede os til at gå ud over landets 
grænser til Europas lande.

Guddommelig Inspiration 
Da Kirkens landsråd ved sin sam
ling i december 1941 drøftede 
årets meget velsignede landsstæv
ne, og hvad der skulle gøres for 
at bøde på stævnets sprængte 
ramme som f. eks.: køkkenudvi
delse, forbedrede sanitære for
hold, en barak til stævnets man
ge børn osv., altsammen noget, 
der ville koste 20.000 kr. — en 
drøftelse, der blev efterfulgt af

Den smukke teltlejr ved »Genesareth Sø« i Seest.

betragtninger over, om det var 
rigtigt at investere så meget på 
lejet grund, betragtninger, der 
mundede ud i, at vi egentlig 
burde have vort eget permanente 
samlingssted eller hjem, hvor 
også bibelskolen kunne have til 
huse under lidt mere tidssvaren
de forhold, end i den daværende 
barakbygning — da lød igen Her
rens inspirerende tale iblandt os 
og opmuntrede os til at skaffe 
plads til flere og til at berede et 
sted for ungdommen til at søge 
åndelig berigelse og kundskab. 
Vi forstod at vi skulle rejse en 
bygning til dette formål, som 
også skulle være centrum for ar
bejdet i vort land. Herrens ord 
blev modtaget med glæde. Man 
var enige om at stå sammen i tro 
om denne opgave, og der blev 
straks nedsat et udvalg til at tage 
sig af sagen. Ved dette udvalgs 
første møde den 7. december 
1941 kom den første opmun
tring, idet grunden bestående af 
landsstævnepladsen med tillig
gende sø- og bakkeparti, et areal 
på cirka 33.000 m2, blev skænket 
til formålet af H. Beck. En sådan 
opmuntring var også nødvendig, 
for endog med selve gaven, der 
ligesom udtrykte en begynden
de virkeliggørelse, begyndte vi 
straks at forstå, hvor stor opga
ven egentlig var. Vi forstod, at 
vi kun i tro på Guds hjælp kun
ne løse denne opgave. Derfor 
blev bygningen også kaldt »Tro
ens Tempel«, som udtryk for, at 
den kun kunne rejses ved tro,

og vel også for at i denne byg
ning skulle troens ånd råde.

Bygningens størrelse og mål 
Bygningen skulle danne rammen 
om vor skolevirksomhed, en bi
belhøjskole, husholdningsskole, 
Kirkens hovedkontor m. m. og 
desuden tjene som landsstævne
basis. Den skulle rumme 75 dob
beltværelser, 3 lejligheder, 3 kon
torer, 3 klasseværelser, auditori
um, festsal til 500, spisesal, an
dagtslokale, 3 dagligstuer, biblio
tek, forhandlingslokale, lærervæ
relse, gymnastiksal med omklæd
ningsrum og bad, skolekøkken 
med demonstrationslokale, va
skeri, køkken, depotrum m. m. 
Det blev ialt 5000 etagekvadrat
meter. Jo, her var brug for tro 
og trosopmuntringer, som vi 
også mærkede, at Herren bestan
dig gav os.

Indsamlingens begyndelse 
I løbet af de første 2 år (1942- 
1943) nåede gavebeløbene op på 
næsten 100.000 kr. Nu besluttede 
man at rejse yderligere 400.000 
kr. I løbet af 1945 og 1946 ind
gik der godt 200.000 kroner, så 
vi med de først indsamlede 
100.000 kroner passerede de 
300.000 kroner ved udgangen af 
1946.

Troens sejr
Således gik indsamlingen videre, 
om end i noget langsommere 
tempo, måske grundet på en vok
sende modstand mod hele pro
jektet. Nogle ville helt afskrive
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